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Apdrauskime Sveikatą Naujame Ligoje Pašalpos Skyriuje
KUO NAUJOJI SVEIKATOS APDRAUDA 
PRALENKIA SENĄJĮ LIGOJE PAŠALPOS SKYRIŲ
Visi senojo ligoje pašalpos skyriaus nariai be kliūčių gali persi
rašyti j naująjį skyrių. - Žymiai padidinta pašalpa ligoje. - Kaip, 
susidaro $325.00 pašalpos į mėnesį. - Pašalpa mokama per il
gesnį laiką. - Ir sulaukus 65 metus amžiaus narys naujame sky
riuje už tas pačias duokles gauna didesnę pašalpą nei senaja
me. - Duoklės nepakeltos. — Fabrikų teikiama sveikatos ap- 
drauda nėra nuolatinė.Visiems yra naudinga persirašyti į nau
jąjį ligoje pašalpos skyrių,

Nuo šių metų pradžios pradėjęs veikti 
naujasis ligoje pašalpos skyrius sveikatos 
apdraudoje, kurią SLA duoda savo na
riams, įnešė žymių pagerinimų. Pirmiau
siai, kaip žinome, ligoje pašalpos skyrius 
naujai įstojantiems nariams praplėtė įsto
jimo amžiaus ribą. Anksčiau nario sveika
ta buvo apdraudžiama iki 50 metų amžiaus, 
dabar jau iki 55 metų. Bet priklausan
tiems prie senojo ligoje pašalpos skyriaus 
nariams persikelti į naująjį skyrių jokio 
amžiaus apribojimo nėra ir kiekvienas na
rys, nežiūrint kokio amžiaus jis bebūtų, be 
jokių kliūčių gali persirašyti iš senojo į 
naująjį ligoje pašalpos skyrių.

Amžiaus suvaržymas netaikomas nei 
buvusiems ligoje pašalpos skyriaus na
riams. Kiekvienas jų gali grįžti į naująjį 
ligoje pašalpos skyrių, jei tik už praėjusį 
laiką sumokės užvilktas arba praleistas 
duokles. Toks SLA narys gali ir iš paujo 
įstoti į ligoje pašalpos skyrių, bet tokiam 
atsitikime žiūrima jo amžiaus, kuris turi 
būti nedidesnis, kaip 5b metai.

Labai reikšmingas naujojo ligoje pa
šalpos skyriaus pagerinimas yra

Pašalpos (padidinimas.
Senajame ligoje pašalpos skyriuje di

džiausia savaitinė pašalpa yra $12.00. To
kia, o tuo labiau mažesnio didumo pašalpa 
ligoje nedaug gali nariui padėti, ypač da
bar, kada gydymasis yra pabrangęs ir vais
tų kainos pakilusios. Tą gerai suprasdama 
SLA vadovybė ir praėjusio seimo delegatai, 
pasirūpino taip praplėsti ligoje pašalpos 
skyrių, kad jis atitiktų šių dienų reikalavi
mams. Dabar nariui suteikiama galimu
mas turėti tokią sveikatos apdraudą, kuri 
nelaimėje jam gali daug padėti. Naujasis 
ligoje pašalpos skyrius duoda pašalpą net 
iki $325.00 mėnesiui. Pašalpos didumas 

priklauso nuo paimtų arba užsirašytų vie
netų skaičiaus, gi vienetu yra laikoma 
$12.00 pašalpa savaitėje, ši pašalpa auto
matiškai padidėja 25%, kada nariui tenka 
■gydytis ligoninėje.

Nevienas gali paklausti kaip susidaro 
mėnesiui $325.00 pašalpos. Daleiskim, kad 
narys apdraudė savo sveikatą 5 vienetam, 
tas reiškia, jog jis pašalpos užsirašė $60.00 
savaitėje (12x5-60), taigi už kiekvieną 
šiokiadienį jis gali gauti $10.00 pašalpos. 
Turint minty, kad kiekvienas mėnesis turi 
26 šiokiadienius, tuo budu nariui, turinčiam 
apdraudos .5 vienetus, per mėnesį susidaro 
$260.00 pašalpos. Jei nariui teks gydytis 
ligoninėje, tai jo pašalpa padidėja 25%, 
kas nuo 260 dolerių sumos yra $65.00, ir 
toks narys vieton $260.00 jau gauna 
$325.00 pašalpos per mėnesį ($260.00 x 
$65.00-$325.00).

Norint turėti pašalpos daugiau kaip 
vienetus arba daugiau kaip $36.00 savaitė
je, reikia įrodyti savo uždarbio didumą, nes 
ligoje pašalpos nuostatai reikalauja, kad po 
to, kai yra paimta trys vienetai, visa pašal
pa negali būti didesnė kai 80% nario savai
tinio uždarbio. , Užsirašantiems pašalpos 
iki $36.00 savaitėje uždarbio įrodymai yra 
nereikalingi. ,

Kitas žymus ir naudingas naujosios li
goje pašalpos pagerinimas yra

(Pašalpos (mokėjimo laiko pailginimas.
Senajam ligoje pašalpos skyriuje pa

šalpa yra mokama tik per 8 savaites, o 
naujame — per 12 savaičių, tuo budu na
rys ligonis pašalpa gali naudotis visu tree*, 
daliu laiko ilgiau nei senajam skyriuje. 
Toks laiko pailginimas reiškia ne ką kitą, 
kaip pačios pašalpos padidinimą.

Šie visi žymus pagerinimai nustelbia 

arba išlygina nedidelį pašalpos pasikeitimą 
nariui sulaukus 56 gimtadienio. Tada na
riui pašalpa sumažinama 10% ir toliau 
kasmet mažinama 2% iki narys sulauks 65 
metus amžiaus.

Toks pašalpos pasikeitimas yra tiek 
nežymus, kad atskaičius visą sumažinimą 
narys vis tiek pašalpos gauna daugiau, 
kaip senajame ligoje pašalpos skyriuje. 
Tas matyti iš šio pavyzdžio: jei naujame 
ligoje pašalpos skyriuje 65 metų amžiaus 
narys turi $12.00 savaitinės pašalpos, tai 
jis, sirgdamas ligoninėje, per 12 savaičių 
gali gauti $97.20, o sirgdamas namuose — 
$77.76 pašalpos (Iš šių. sumų numatytas 
nuošimtinis pašalpos sumažinimas jau at
skaitytas arba išimtas).

Tuo tarpu senajeme ligoje pašalpos 
skyriuje turinčiam $12.00 pašalpos savai
tėje sirgimo metu per 8 savaites, narys iš 
viso gauna $72.00 pašalpos. Taigi naujasis 
ligoje pašalpos skyrius 65 metų amžiaus 
nariui po visų sumažinimų sumoka $25.20 
pašalpos daugiau, kada narys serga ligo
ninėje ir $5.76 daugiau, kada jis serga na
muose. Tas aiškiai parodo, kad naujasis 
ligoje pašalpos skyrius savo geromis ypa
tybėmis pralenkia senąjį skyrių.

Jau daugelis narių įvertino naujojo 
ligoje pašalpos skyriaus privalumus ir pa
sistengė į jį įsirašyti. Kiekvienam nariui, 
nežiūrint kurio amžiaus jis bebūtų,

Yra naudinga įsirašyti į naująjį ilgoje 
(pašalpos skyrių, i

Reikia nepamiršti ir to, kad naujame 
ligoje pašalpos skyriuje duoklės yra 
likusios tos pačios, nepakeltos. Jame, kaip 
ir senajame skyriuje, už $12.00 savaitinės 
pašalpos reikia mokėti tik $1.00 duoklių 
per mėnesį. Tuo tarpu už tą patį mokes
tį nariui duodama žymiai didesnė pašalpa.

Tokia SLA teikiama sveikatos apdrau- 
da yra pastovi ir tikra pagalba ligos atve- 
juje. Kai kas guodžiasi ir raminasi sveika
tos apdrauda, kurią kartais gauna iš savo 
įmonės, kurioje dirba. Bet kaip pats dar
bas nėra garantuotas, tuo pačiu fabriko 
apdrauda neužtikrina tikros pagalbos ne
laimėje, nes n tekus darbo, pasibaigia ir 
apdrauda.

Susirgti tenka kiekvienam. Liga ar 
nelaimingas atsitikimas ištink a; staiga ir 
nelauktai. Anot lietuviškos patarlės liga 
raita atjoja, o pėščia išeina. Per ilgesnį 

sirgimo laiką netenkama sunkiai uždirbtų 
pinigų. Bet SLA, duodamas geromis są
lygomis pigią ir naudingą sveikatos ap
draudą, toje nelaimėje savo nariams teikia 
tikrą pagalbą ir todėl visi pasistenkime pa
sinaudoti tuo naudingu patarnavimu ir ap
drauskime savo sveikatą naujame ir žymiai 
pagerintame ligoje pašalpos skyriuje.

A. Sd.

Vajaus Kronika
Kiekvienas (Prikalbiiikim Įsirašyti j Susi

vienijimą Nors po Vieną Lietuvį
(SLA Penktojo Apskričio Konferencijos 

Rezoliucija)
Praėjusį sekmadienį įvykusioj SLA 

penktojo apskričio konferencijoj buvo ap
tarta dabar vykstančio SLA 70 metų Su
kaktuvinio Vajaus klausimai. Suvažiavi
mo dalyviai vajaus reikalu priėmė šio tu
rinio rezoliuciją:

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje penk
tojo apskričio konferencija, įvykusi gegu
žės 5 dieną, 1955 m. Atletų Klubo patal
pose, 168 Marcy Avenue Brooklyne, N. Y., 
apsvarsčiusi dabar vykstantį SLA 70 Me
tų Sukaktuvinį vajų, nutarė kreiptis į SLA 
penktąjį apskritį sudarančias kuopas ir 
kviesti (kuopų valdybas ir visus narius ak
tyviai įsijungti (į (vajaus darbą, {kad jo me
tu* kiekvienas /narys (prikalbintų įsirašyti į 
Susivienijimą nors po vieną lietuvį. 1

9

Duodami Susivienijimui naujų narių 
mes palaikysime seniausią ir didžiausią 
lietuvių organizaciją esančią laisvajame pa
sauly. Kartu mes padėsime jai įvykdyti 
visus tuos uždavinius, kuriuos SLA yra 
pasiryžęs atlikti, siekdamas palaikyti ir 
stiprinti lietuvybę Amerikos lietuvių visuo
menėje. Konferencijos Dalyviai.

Leidinys Anglų Kalba
Nesenai išleistas svarbus leidinys apie 

finansinį SLA stovį anglų kalba. Šis leidi
nys reikšmingas ir pagal savo paskelbtus 
duomenis ir dėl to, kad juo galės pasinau
doti tie, kuriems sunku lietuvių kalba skai
tyti. Suglaustai patiektos žinios apie pini
ginę SLA padėtį, o taip skaitytojas supa
žindinamas su svarbesnėmis SLA apdrau- 
domis. Leidinys platintinas čia gimusių 

jaunuolių tarpe ir bus naudingas organiza
toriams veikiant jų tarpe.
Kuopų (Sekretorių ir /Organizatorių Žiniai

Vajaus leidiniai prieš kiek laiko iš
siuntinėti kuopų sekretoriams ir or
ganizatoriams susipažinti. Dabar pagei
daujama, kad sekretoriai ir organizatoriai 
apsiskaičiuotų, kiek jiems reikalinga šių ir 
anksčiau išleistų informacinių ir propagan
dinių leidinių, kuriuos jie turės padalinti 
numatomiems į SLA įrašyti asmenims. 
Prašoma neatidėliojant pranešti kiek tų 
leidinių pasiųsti, nes tai svarbu iš anksto 
žinoti, kad galima butų tinkamą skaičių 
leidinių paruošti.

Klausimai ir Atsakymai
Klausimas: — Musų kuopos nariai sa

vo susirinkime pareiškę pageidavimą, kad 
ligoje pašalpos gavimas butų tuo paleng
vintas, kad nereikėtų “tiek daug blankų” 
rašyti. Trijų blankų pildymas ir daktaro 
priežiūra apsunkina pašalpos išgavimą. Da
lyvis.

Atsakymas: — SLA kiek tik įmanoma 
mažina ligoje pašalpos išmokėjimuos 
formalumus ir blankų rašymą. Klaidingai 
manoma, kad visados reikalinga išpildyti 3 
blankus. Tikrumoje dažniausia išpildomi 
tik du blankai — Nr. 1 .ir Nr. 2. Tik re
tais atsitikimais reikia pildyti ligoje pašal
pos blanką Nr. 3.

Ligoje pašalpos blanką Nr. 1 užpildyti 
reikia todėl, kad SLA centras užregistra
vęs nario susirgimą, galėtų iš anksto pra
nešti kuopai ir nariui kada pašalpos mokė
jimo laikas pasibaigia. Kuopa to negali at
likti, kadangi visa narių susirgimo regis
tracija atliekama centre. O . narys anks
čiau išėmęs dalį jam priklausančios pašal
pos, vėliau gauna trumpesnį laiką pašalpą, 
arba jos pusę. Todėl pirmojo blanko užpil
dymas reikalingas ir daromas nario naudai, 
kad jis iš anksto žinotų kiek jis gaus ligo
je pašalpos, nes vėlesni narių reikalavimai, 
nežinant tikros padėties, sukelia tik nerei
kalingus nesusipratimus ir nerimą kuopo
se.

Antras blankas išpildomas tam, kad 
butų, galima sekti tolimesnę nario ligos ei- 
gą-

Valstybės Departamento ir JAV Atsto- < 
vės Mrs. Lord Atsakymai į ALT Raštus
Priimtos ALT Sugestijos. — Pabaltijo Kraštu Klausimas 

Bus Toliau Keliamas Jungtinėse Tautose ,
ALT Vykdomasis Komite

tas gavo atsakymus į savo 
raštus — telegramą ir laišką, 
kurie buvo pasiųsti sąryšy su 
Jungtinių Tautų Žmogaus 
Teisių Komisijoje, posėdžia
vusioje Ženevoje, vykusiomis 
diskusijomis dėl apsisprendi
mo teisės egzistavimo Pabal
tijo kraštuose.

Kaip žinoma, ALT Vykdo
masis Komitetas, patyręs apie 
tas diskusijas, balandžio 27 
dieną pasiuntė telegramą J.
A. V. atstovei Žmogaus Tei
sių Komisijoje Mrs. Oswald
B. Lord, dėkodama' jai už 
klausimo iškėlimą, nurodyda
mas į nepagrįstas Sovietų at
stovo P. D. Morosovo preten
zijas ir prašydama ją ir toliau 
dėti pastangų, kad apsispren
dimo teisės taikymo Lietuvo
je, Latvijoje ir Estijoje klau? 
simas butų keliamas.

Be to, Vykdomasis Komite
tas tuo pačiu laiku kreipėsi 
laišku į Valstybės Sekretorių 
Dulles, prašydamas duoti in- 
sturkcijas JAV delegatei tęs- 
Ų kovą už apsisprendimo tei
sta vykdymo Pabaltijo kraš

tuose ištyrimą ir, reikalui 
esant, klausimą perduoti svar
styti Jungt. tautų Organiza
cijai.

Mrs. Lord Atsakymas
JAV atstovė, dėkodama už 

telegramą ir vėliau atsiųstą 
Lietuvos pavergimo faktų 
santrauką, ALT Sekretoriui 
rašo:

“Aš išdalinau Jūsų telegra
mos tekstą visiems 11-tosios 
Žmogaus Teisių Komisijos Se
sijos atstovams, kuriems ji 
padarė didelį įspūdį, ir noriu 
Jus užtikrinti, kad šį klausi
mą, kiek bus įmanoma, palai
kysiu aktualų”.

Valstybės Departamento 
Atsakymas ,

Už tuo metu Europon išvy
kusį Valstybės Sekretorių at
sakė Rytų Europos Reikalų 
Skyriaūs direktoriaus pava
duotojas Mr. William A. 
Crawford, išreikšdamas Val
stybės Departamento padėką 
už geras ir rimtas sugestijas 
(“the appreciation of the De
partment for your thought

full sugestion”).'
Toliau Mi’. Crawford rašo:
“Į Jūsų sugestijas bus at

kreiptas rūpestingas dėmesys 
musų atstovams ruošiantis 
šią vasarą įvykstančiai 20-jai 
Jungt. Tautų Ekonominės ir 
Socialinės Tarybos sesijai ir 
rudenį susirenkančiai Jungt. 
Tautų Generalinei Asamblė
jai”.
Ypatingas Dėmesys (Pabaltijo 

Kraštų Pavergimui
Baigdamas laišką, Mr. W. 

A. Crawford priduria:
“Aš galiu Jus užtikrinti, 

kad musų delegacijos Jungt. 
Tautų susirinkimuose ir to-i 
•liau išnaudos kiekvieną prak
tišką progą ' atkreipti dėme
siui į Sovietų priespaudą Vi
durio ir Rytų Europoje ir 
ypačiai nurodyti į Pabaltijo 
kraštų pavergimą”.

Kaip Pabaltijo Klausimas 
Žmogaus Teisių (Komisijoj

i Iškilo
•Prie savo ilgono laiško, 

Valstybės Departamentas, be 
to, specialiai paruošęs, prijun
gė ir memorandumą apie 
Žmogaus Teisių Komisijoje 
vykusias diskusijas Pabaltijo 
kraštų reikalu.

Pasirodo, Komisija, balandžio 
mėn. susirinkusi Ženevoje 11 
sesijai, svarstė projektą rezo
liucijos, pagal kurią Jungtinių 

Tautų Asamblėja turėtų su
daryti dvi komisijas apsis
prendimo teisės klausimui ty
rinėti. Viena jų užsiimtų dau
giau teoretinio pobūdžio stu
dijomis, kita, bet kuriam 
Jungt. Tautų nariui pareika
lavus, darytų inspekcijas kra
štuose, kuriuose apsisprendi
mo teisė tariamai paneigta ar 
susiaurinta.

Kaip iš memorandumo aiš
kėja, rezoliucijos sumanyto
jas buvo Indijos atstęvas, o 
jo rėmėjai — Sovietų Sąjun
gos ir jos bloko kraštų atsto
vai. Tai prieš Vakarų valsty
bes, ypačiai kolonijas tebetu
rinčias Angliją ir Prancūziją, 
nukreiptas sumanymas, turįs 
tikslą kiršinti Azijos ir Afri
kos žmones. Eidama išvien su 
savo sąjungininkais, Amerika, 
žinoma, negalėjo sumanymo 
remti ir atitinkamai instruk
tavo savo atstovę Žmogaus 
Teisių Komisijoje.

Bet Mrs. Lord, išdėsčiusi 
debatų metu motyvus, kodėl 
ji balsuos prieš rezoliuciją, 
pateikė eilę klausimų pareikš
dama :

“Šie klausimai reikalauja 
atsakymo pirma negu rezoliu
cija bus priimta Komisijoje 
ir Asamblėjoje. Reikia atsa
kymo į juos, nes kiekvienas 
musų prie šio stalo greičiau
siai žino apie bent vieną situ
aciją, kuri turėtų būti pateik

ta siūlomai komisijai.
“Pavyzdžiui, aš turiu gal

voje tam tikras Sovietų impe
rijos sritis, kaip Pabaltijo 
valstybės ir Rytų Vokietija, 
kuriose tikriausiai viešpatau
ja situacija, sukurto apsis
prendimo teisės paneigimo ar 
nepakankamo jos taikymo. Ir 
kažin ar Sovietų Sąjungos at
stovas, kuris šiltai parėmė 
šios rezoliucijos projektą, su
tiktų, kad šitoji situacija bu
tų tinkamas klausimas siūlo
mai komisijai svarstyti”.

Sekančiame Komisijos po
sėdyje Morozovas, atsakyda
mas JAV atstovei, pareiškė, 
kad jos pareiškimas tai nau
jas Amerikos propagandos 
pavyzdys, ir pradėjo įžūliai 
kaltinti JAV ekonominiu im
perializmu Afrikoje. Tarp ko 
kito, jis pasakė:

“Priminimas Pabaltijo kra
štų ir Vokietijos Demokrati
nės Respublikos buvo visai ne 
vietoje. Pastaroji naudojasi 
pilnomis suvereninėmis teisė
mis, ir nė trupinio nėra tie
sos absurdiškame paveikle, 
kurį nupiešė JAV delegacija. 
Lygiai klaimingas užsimini
mas apie Pabaltijo valstybes, 
nes jokia propaganda — ar 
įprie šios Komisijos stalo ar 
Amerikos spaudoje — negali 
nuslėpti fakto, .kad tos trys- 
valstybės savo noru įsijungė 
į Sovietų Sąjungą, kurioje jos 

naudojasi pilnomis demokrati
jos teisėmis, įskaitant laisvai 
veikiantį parlamentą, visiškos 
'lygybės su kitomis Sovietų 
Respublikomis pagrindu”.

Birželio Dienų Minėji
mas New Yorke

Šiais, kaip ir ankstybesniais 
metais, birželio dienų minėji
mas organiz u o j a m a s New 
Yorke š. m. birželio 18 dieną 
bendrai su estais ir latviais. 
Šis minėjimas yra ypatingos 
reikšmės, kadangi šiais me
tais sueina penkioliką metų 
kaip Pabąltės kraštai buvo 
Sovietų okupuoti ir kaip mu
sų žmonės likę tėvynėje vel
ka sunkų žiaurios okupacijos 
jungą. Tačiau kova už laisvę 
eina toliau ir šiemetinis minė
jimas numatomas suorgani
zuoti sustiprintos kovos už 
laisvę oibalsiu. Be to, kada ne
žinia ką keturių didžiųjų susi
tikimas gali pasauliui duoti, 
paba'ltiečiai ypatingai turi 
būti budrus ir kelti savo kraš
tų išlaisvinimo reikalą balsiau 
ir plačiau.

Minėjimo reikalu jau buvo 
sušauktas Pabaltos Valstybių 
Laisvės Komiteto plenumo 
posėdis ir sudaryta jo vado
vybė. Kadangi šiais metais 
jam turi vadovauti lietuviai— 
jo pirmininku išrinktas dr. A.

Trimakas, vice pirmininkais 
prof. P. Stares (latvis) ir p. 
A. Mei (estas), sekretoriumi 
dr. Br. Nemickas ir iždininku 
p. P. Vainauskas, New Yorko 
Lietuvių Taryba delegavo Ko
miteto nariais ponią Krcždie- 
nę ir dr. V. Viliamą.

Minėjimui jau išnuomuota 
puiki Town Hall salė ir spar
čiai vykdomi kiti pasiruošia- 
mieji darbai. Pagrindiniu kal
bėtoju yra kviečiamas aukš
tas Amerikos politikas ir bu
vęs diplomatas. Musų kunigų 
Vienybės pastangomis yra 
gauta St. Patricks katedra 
New Yorke, kurioje bus pa
maldos ir vienas vyskupų 
tars žodį. Be to, yra daroma 
žygių, kad visose Amerikos 
bažnyčiose butų toji diena 
atitinkamai paminėta. Kartu 
yra prašytos lietuvių organi
zacijos visame pasauly pra
vesti tylos minutę ir organi
zuoti minėjimą tą pačią bir- 
želio 19 dieną.

TARPTAUTINE UNIJŲ 
KONFERENCIJA

Gegužės 21 dieną Vienoje 
prasidėjo unijų tarptautinė 
konferencija. Dalyvauja apie 
50 šalių unijų atstovai, jų tar
pe ir Amerikos Darbo Fede
racijos prezidentas George 
Meany. Jis pirmas pasakė 
kalbą, nukreiptą prieš komu
nistus.
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Musų Reikalai
Išsiuntinėta knygelė kas 
yra Susivienijimas

SLA sekretoriaus dr. M. J. 
Viniko parašyta knygelė “Kas 
yra Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje” užpraeitą savaitę 
išsiuntinėta visų kuopų finan
sų sekretoriams ir organiza
toriams. Kartu išsiųsta ir 
steitmentas .anglų kalba su 
paaiškiniipais, kuriuomi galės 
naudotis Amerikos gimę ir 
augę lietuviai bei lietuvaitės.

Knygelė parašyta lengva ir 
visiems suprantama kalba, 48 
puslapių, paskifstyta į ’24 
skyrius, kad skaitytojas ne
vargtų skaitydamas ir geriau 
susipažintų su musų broliška 
organizacija.

Apie musų organizacijos fi
nansinį stiprumą Sekretorius, 
palyginęs su kelėtu kitų ap- 
draudos bendrovių finansiniu 
stoviu, pateikia sekančių da
vinių:

Vidutinis 20 didžiųjų ko
mercinių apdraudos bendro
vių turtas $1,072.30. Gi Su
sivienijimo Lietuvių Ameri
koje turtas tokios atsakomy
bės padengimui yra net 
$1,500.50.

Palyginamasis perteklius 
kiekvienam tūkstančiui dole
rių reikalaujamų rezervų:

Vidutinis surplusas (pertek
lius) .20 didžiųjų apdraudos 
(bendrovių $86.40. Gi Susivie
nijimo perteklius $542.00.

Greitos apyvartos “liquid” 
turtas ((susidarantis iš pinigų 
ir bondsų) tūkstančio dolerių 
atsakomybei padengti:

Vidutinis didžiausių 20 ko
mercinių <pdraudos bendrovių 
turtas $688.70, o SLA toksai 
“liquid” turtas $1,345.70.

Palyginus dvidešimties di
džiausių apdraudos bendrovių 
turtą, rezervus ir perteklių su 
SLA turtu, rezervais ir per
teklium, padarytos tokios iš
vados kiekvienam tūkstančiui 
duotos nariams apdraudos:

Turtas padengimui kiekvie
no tūkstančio gyvybės ap
draudos:

V i d u t inis 20 komercinių 
apdraudos bendrovių turtas 
$274.79, o SLA turtas tai pa
čiai atsakom ybei yra net 
$491.37.

Rezervai kiekvienam tūk
stančiui duotos apdraudos:

Dvidešimties didžiaus i ų j ų 
apdraudos bendrovių rezervai 
$214.31, o SLA tokie rezervai 
yra net $304.40.

Vidutinis perteklius kiek
vienam apdraudos tūkstan
čiui:

Dvidešimties didžiausių ap
draudos bendrovių — $18.52, 
o SLA tokis .perteklius yra 
net $163.91.

Šis raportas buvo paga
mintas pasiremiant 1954 me
tų skaičiais. Tie skaičiai buvo 
pačių apdraudos bendrovių 
raportuoti įvairių valstijų Ap
draudos Departamentams. O 
tokiais valdžios patvirtintais 
daviniais pasiremdami atskiri 
pareigūnai šį raportą ir pa
gamino. Ar reikia stipresnio 
ir daugiau įtikinančio įrody
mo Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje finansiniam stipru
mui atvaizduoti ?

Iš šių Sekretoriaus pateik
tų davinių aiškiai matyti, kad 
musų Susivienijimas finansi
niai yra daug stipresnis už 
daugelį kitų apdraudos ben
drovių. Todėl šio 70 metų su-

SLA Reikalai ir Veikla
Iš Susivienijimo 66 Kuopos Veiklos

Ansonia, Conn. — gegužės 
8 dieną, lietuvių šv. Antano 
parapijos salėje buvo laiko
mas SLA 66 kuopos susirin
kimas. Narių atsilankė ne
daug, nors buvo svarbių rei
kalų aptarimui, apie kuriuos 
čia trumpai parašysiu.

Buvo pranešta, kad vieni 
ligoniai pasveiko, o 5 dar ser
ga. Atsistojimu pagerbtas mi
ręs šios kuopos narys Vikto
ras Povilaitis, kuris mirė ba
landžio 8 dieną. Palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis.

Komisija plačiai raportavo 
apie rengiamą metinę vaka
rienę, kuri įvyks gegužės 29 
dieną, lietuvių šv. Antano pa
rapijos salėje, 6 valandą va
kare. Komisija pareiškė, kad 
ji dirba kiek gali ir prašė na
rių talkos, taipgi kvietė atsi
lankyti į vakarienę. Po to bu
vo renkama daugiau gaspadi- 
nių, bet tik viena M. Radzevi
čienė apsiėmė, tai komisijai 
prisieis daugiau paieškoti.

Baigiant susirinkimą, atsi
lankė svečių iš Hartford, 
Conn., tai yra 4 apskričio pir
mininkas B. Vedeikis, apskri
čio iždininkas P. Laban ir vei
kėjas A. Sabeika, kurie prašė 
kuopą išrinkti komisiją, kuri 
susitarus su SLA 4 apskričio 
valdyba rengtų apskričio me
tinę išvyką. Išvyka bus rug- 
piučio 7 dieną, Linden Parke, 
Union City, Conn. Komisija 
išrinkta beveik ta pati, kuri

SLA 192 Kuopos Gegužinė-Piknikas

New Kensington, Pa. — S. 
L. A. 192 kuopos piknikas- 
gegužinė įvyks sekmadienį, 
birželio 19 dieną, gražiame 
žaliuojančiame daržely, Pea
cock Inn. Prasidės pirmą va
landą po pietų ir tęsis iki vė
lai vakare.

Svečiai galės linksmintis 
gražiam žaliuojančiam darže, 
kuris randasi kokios dvi my
lios nuo New Kensington va
žiuojant Grinsburgh keliu.

Valgiai bus pagaminti iš 
pat ryto, tai valgių su savim 
nesivežkite, nes jų bus užtek
tinai ir gerų. Tik nesivėluoki- 
te atvažiuoti į pikniką — Pe
acock Inn daržą, o visi busite 
patenkinti. Bus gardaus šalto 
putojančio alučio ir kitokių 
skoningų gėrimų, kaip ir vi
suomet būdavo.

Visi gerai atsimenate, kad 
SLA 192 kuopos piknikai bu
na linksmi ir gražus, todėl ir

Buvome SLA 115 Kuopos Bankete

Wilkes Barre, Pa. — Prieš 
kiek laiko mačiau “Tėvynė
je” buvo rašoma apie SLA 
115 kuopos 40 metų sukaktu
vinį banketą, kuris įvyko sek
madienį, balandžio 17 d., Ita
lų Svetainėj, 157 N. Main St.

Tą dieną gatvėj sutikau sa
vo “bodę”, sakau eikim į ban
ketą, garsino, kad busiąs ge
ras banketas. Nueinam. Sve
tainėj tik rengimo komisija 
ir darbininkai. Jaunos gražios 
mergaitės puošia stalus. Bar- 
tenderiai Ant. Pukelevičius, 
Izidorius Tamulinas, Kazys 
Vaitkevičius prisirengę šin- 
kuoti. Nulipam žemyn į vir- 

.tuvę žiūrim smarkiosios wil- 
kesbarietės šeimininkės Kup- 

Krienė, Lumibienė ir Naujalie- 
nė tik kepa, tik čirškina viš
tas ir mastais mieruoja deš
ras. Viršui komisijos nariai 
Ambrozaitis su Miliausku nu
budę kalbasi. Ambrozaitis sa- 

kaktuvinio vajaus metu kiek
vieno nario pareiga gauti jam 
daugiau narių ir padaryti sa
vo organizaciją dar stipresne 
finansiniai ir padauginti na
rių skaičių.

pirmiau darbavosi. Mat ne- 
taip lengva naujus surasti. 
I komisiją išrinkti sekanti 
S. Bujanauskas, O. Caplins- 
kienė, J. Radzevičius ir J. 
Marčiulionis. Išrinktoji komi
sija su 4 apskričio valdyba 
turėjo posėdį ir aptarė gegu
žinės reikalus, ir pasidabino 
darbais. Iš 4 apskričio val
dybos narių dar dalyvavo A. 
Kasparavičius ir J. Vaitkus. 
Buvo pranešta, kad 4 apskri
čio sekretorius A. Grantas 
yra susirgęs, o kiti šiaip ne
galėjo atvykti.

Dar apie velionį Viktorą 
Povilaitį. Jis čia atvyko su 
šeima prieš 5 metus iš trem
ties, tuoj prisirašė prie SLA 
ir kitų draugijų, buvo veiklus 
narys, SLA 66 kuopoj buvo 
iždo globėju ir šiaip padėda
vo dirbti SLA 4-to apskričio 
gegužinėse. Jis buvo draugiš
ko budo, visada linksmai nu- 
suteikęs, pilnas baikų, su vi
sais gražiai sugyveno. Bet 
štai nelaboji mirtis pakirto 
jo gyvybę jaunose dienose.

Vietoj mirusio kuopos iždo 
globėjo Viktoro Povilaičio, 
nauju iždo globėju išrinktas 
Antanas Anufrijevas.

Nubudime liko jo žmona, 
maža dukrelė ir daug gimi
nių, draugų ir pažįstamų.

Viktorai, ilsėkis ramiai A- 
merikos laisvoje žemelėje.

Koresp.

šį pikniką padarykime dideliu 
ir gražiu, daug gražesniu už 
pirmiau buvusius.

Gerbiami SLA 192 kuopos 
nariai ir narės, jus labai gerai 
žinote, kad kur daugybė, ten 
ir galybė! Pikniko rengimo 
komisija prašo visus dalyvau
ti šiame piknike, praleisti die
ną su savo kaimynais, drau
gais ir pažįstamais, taipgi 
kviečiami visi vietiniai ir apy
linkėse gyvenanti lietuviai ir 
lietuvaitės atvažiuoti į šį gra
žų SLA 192 kuopos pikniką. 
Lai visi keliai ir visus birželio 
19 dieną veda į Peacock Imi 
daržą. Be to, bus geri muzi
kantai, kurie linksmins daly
vius su gražia muzika, todėl 
visi šoksime, valgysime, ger
sime ir dainuosime.

Pasimatysim SLA 192 kuo
pos piknike birželio 19 dieną.

John J. Swipas,
SLA 192 kuopos sekr. 

ir komisijos narys.

ko, girdi tiek rašinėjau, tiek 
prašinėjau, kviečiau visokiais 
budais, o žiūrėk dar nieko 
nėra. Miliauskas sako, ar aš 
tau nesakiau, kad mes su tuo 
banketu nueisim į skylę. Kuo
pos pirmininkas V. Tamulai- 
tis laksto, tai išvažiuoja, tai 
atvažiuoja. Mudu su “bode” 
girkšnojam po alų ir tik šai- 
pomės. Neužilgo žiūrime, kad 
durys užsikimšo žmonėmis. 
Atvažiavo iš Eastono, Pa. vi
sas autobusas, vadovaujant 
Kaziunui ir Lušiams. Čia vėl 
shenandoriečiai A. Staniškis 
ir Visockis su kitais, čia vėl 
mahanojiečiai Stasys Ge
gužis su Kompanija, taipgi 
binghamtoniečiai P. Balčiko
nis su kebais, Lėpa su buriu 
ir Kavaliauskas su kebais. 
Priegtam ir vietinių pradėjo 
ateiti. Neužilgo svetainė pri
sipildė. Kiek buvo parengta 
stalų neužteko. Turėjo antru 
ir trečiu kartu sodinti.

Jau ir programos pildyto- 
jai atėjo. Įeina dr. Vinikas iš 
New York o su SLA iždo glo
bėju J. Maceina ir plttstonie- 

*čiai Žebonis, Jurevičius ir A. 
Galinskas. Taipgi adv. J. R.

Chicago, III.

Susivienijimo 208 moteų kuo
pos jauniausia narė, daktarės 
Zaleskos dukrelė, lanko aukš
tąją mokyklą ir veikti muzi
kos srityje. Ji pirmą kartą 
dainavo 208 pirmosios moterų 
kuopos 40 metų sukaktuvi
niam bankete ir savo maloniu 
balseliu sužavėjo dalyvius. 
Jos mamytė, dr. Zaleska, yra 
energinga kuopos darbuotoja, 
remia visus kuopos gerus su
manymus ir jai dirba.

Verbalis, su žmona ir V. Ka
marauskas. Pradėjo valgyti. 
Vis ateina daugiau žmonių. 
Miliauskiene ir Ivąnauskas 
džiaugiasi, kad daug žmonių. 
Ateina J. S. Stanislovaitis su 
žmona. Jis “Keleivio” kores
pondentas.

Pavalgius kp. pirm, Tamu- 
laitis pradėjo programą ir 
perdavė vesti adv. J. R. Ver- 
babui. Kalbas pasakė 7-to 
apskričio pirm. M. Kapris, bu
vęs SLA prezidentas St. Ge
gužis ir SLA sekretorius M. 
J. Vini'kas. Dr. Vinikas nu
piešė SLA tautinę veiklą. 
Apibudino Susivienijimo na
riams teikiamą pašalpą ir ap- 
draudą. Pasakė, kad Susivie
nijimas geriau stovinti fratex:- 
nalė organizacija už kitas pri
vačias kompanijas. Ir kvietė 
visus, kurie dar nepriklauso, 
rašytis į SLA. Baigęs kalbą 

, dr. Vinikas pagerbė SLA 115 
kuopos seniausius narius, ku
rių buvo viso 20, įteikdamas 
jiems pagerbimo lakštus ir 
sagutes.

Tarpe kalbų buvo meninė 
programa. Jau seniau Wilkes 
Barre buvo girdėta lietuvių 
parengimuose smuiką solo. 
Tai ponia Violet Kapo iš 
Mahanoy City, Pa., pagrojo 
gražiai porą dalykėlių. Solo 
dainavo Mrs. Helen Kosar- 
Kazakevičiutė ir Paul Porter. 
Taipgi jie gražiai sudainavo 
porą dainelių duetu. Akom- 
ponavo visiems Mrs. A. Mras. 
Adv. J. R. Verbalis buvo pro
gramos vedėjas.

Užbaigus programą . vieni 
dar baigė valgyti, o kiti 
stumdė stalus ir padarė sve
tainėj vietos, nes prasidėjo 
linksmoji banketo dalis — šo
kiai ir babavojimas.

Mudu su “bode” sutikome 
daug pažįstamj ir bičiulių su 
kuriais maloniai pasikalbėjom 
ir atsisveikinom. Prieš sve
čiams išvažiuojant buvo traur 
kimas dovanų. Dvi pinigines 
dovanas laimėjo eastonietis 
Adams, o kitas dvi vietiniai.

Tai toks buvo 115 kuopos 
banketas. Supratau, kad kuo
pai liks gerokai pelno.

Kuopos bičiulis.

SLA 342 Kuopos Pik
nikas Bus Gražus

Easton, Pa. _— SLA 342 
kuopos pirmas gražiausias ir 
linksmiausias piknikas įvyks 
šių metų gegužės mėn. 29 
dieną, viena diena prieš Da- 
coration Day. Jono Kalinio 
ūkyje, R. D. 1, Bethlehem,

Gegužes 27, 1955

Sveikatos Skyrius
Sj skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam^ 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Nutukimas Silpnina Sveikatą 
ir Trumpina Amžių

MANKŠTA KAIP PRIEMONE SULIESĖTI
(Tęsinys)

Prieš pradedant nagrinėti ir vertinti 
makštos įtaką suliesėjimui, pažvelkime į nu- 
'tukėbo pajėgumą, t. y. kiek jis stimprus sau
giai išlaikyti smarkesnius įsitempimus. Pa
vaizdavimui paimkime asmenį, kurio viršsvo
ris siekia 35-40 ar daugiau svarų, kurio am
žius jau gerokai peršokęs 40 metų ir kuris tą 
naštą kantriai, ir kartais gal net su pasiten
kinimu nešioja jau eilę metų. Per tuos ilgus 
metus, pirmiausia ir svarbiausia širdis, ta 
svambioji centrinė jėgainė, buvo priversta 
dirbti pasunkėjusį, normaliai nenumatytą 
darbą lygiagrečiai, ta pati našta neatlaidžiai 
slėgė inkstus, kraujagysles ir kitus organus. 
Nereikia nė didelio mokslo, nė lakios vaiz
duotės, kad suprasti įvykusias ir bevyk stan
gias pasekmes, štai jos: Širdis dažnai padi
dėja, kas reiškia jos susilpnėjimą, dažnai iš
siplečia, kraujagyslės sukietėja (sklerozė pa
sireiškia), kraujo spaudimas kyla, inkstai ir 
kiti organai palipsniui, kad ir lėtai, gniūžta. 
Žodžiu, kūno organizmas greičiau išsidėvi, vi
sos jėgos skubiau nyksta negu normaliai, t. y. 
negu to asmens, kurio svoris esti normalus 
visą laiką. Tiesa, tas nutukėlis ir ta nutukė- 
lė visiškai nieko blogo nejaučia ir dar mažiau 
vaizduojasi, kas ir kaip tikrai nenormalaus 
vyksta svarbiausiuose organuose. Žinoma, 
kas be ko, sunkiau padirbėjus, truputį pabė
gus ar trepais aukščiau palipus, vis dažniau 
ir dažniau pajuntama pavargimo, pasireiš
kiančio sunkesniu ir gilesniu kvėpavimu, na 
ir vėlesniu laiku net geroku pridusimu, kuris 
jau priverčia staptelėti ir net atsisėdus pailsė
ti. Bet tas visa, jų pačių vertinimu, tik maž
možis, laikinas ir bereikšmis pasireiškimas. 
Ir taip tęsia taukų kamuojamą gyvenimą, 
kartais pasigėrėdamas esąs iš sveikųjų svei
kiausias. Tuo tarpu, jam ar jai nė į galvą 
neateina, kad jis, nutukėliai, visą laiką vaikš
čioja nelyginant ant plonutėlio ledo, kuris ne
beišlaikęs jų svorio, gab bile kada lūžti ir

staigiai sugriauti išsivaizduotą saugumą.
Bendrai kalbant, nutukęs asmuo, išgyye- 

nęs eilę metų, privalo aiškiai suprasti, kad jo 
jėgos menkesnės, ypatingai jo širdis tiek su
silpnėjusi, kad jau nebegali pakelti sunkesnių 
įsitempimų, palyginus su normalaus svorio 
asmenimis. Užtat jis privalo būti dvigubai 
atsagesnis, jei nori išvengti staigios ir neti
kėtos katastrofos. Jam jau nebesaugu dirb
ti ilgesnį laiką sunkesniu^ darbus, nesaugu 
bėgti geroką tolį, nesaugu leistis į stipresnę 
mankštą, neatsižvelgiant kokio pobūdžio ji 
bebūtų. Jis turi dažniau ir ilgiau ilsėtis. Lė
tesni judesiai, lengvas ir neilgas darbas, švel
ni mankšta trumpomis valandėlėmis ne tik 
patartina, bet ir rekomenduotina. Ir čia rei
kia nemenko atsargumo, kad kartais nepersi- 
veržus. Jei pasireiškia nuovargis, nežiūrint 
■kaip greitai, trukumas kvapo ir kraštutinais 
atsitikimais, uždusimas, stoka oro, tai aiškaus 
pavojaus žengiąs, kas dažniausia reiškia šir
dies sugniužimą, šaukiančios greitos pagal
bos. O ta pagalba, tai greitas ir tikslus po
ilsis. Kas to nepaiso, tas skaudžiai nukenčia. 
Visiems tokiems yra būtina žinoti saugumo 
rubežius ir jų niekuomet neperžengti. Nely
ginant sakysime, išmintingas seno automobi- 
liaus, su jau gerokai nudėvėtomis padango
mis, vairuotojas pamažu važiuodamas pasie
kia savo tikslą. Gi kitas, neapsiskaičiavęs ir 
neapsigalvojęs bei nieko nepaisydamas, va
žiuoja įprastu greitumu. Ir žiūrėk, dar kelio
nes neįpusėjus, išdėvėta padanga trūksta ir 
kelionės tikslas lieka nepasiektas.

Panašūs atsitikimai su nepaisančiais ar 
nesusipažinusiais su savo tikruoju sveikatos 
pajėgumu esti kasdieninis įvykis. Daugumą 
tokių atsitikimų galima ir reikia išvengti. Tik 
reikia išsiaiškinti, kad savo gyvenimo kebu 
jau važiuojama gerokai padėvėtomis, susilp- 
nėjusiomis padangėmis, atseit, silpnesne šir
dimi, taigi jau būtina sulėtinti greitį. Šitaip 
prisilaikant, bus galima išvengei katastrofų 
įr bus lemta ilgiau gyventi. Tai viena pa
grindinė taisiklė. O antra ir nemažesnes 
svarbos, tai saugiai suliesėti iki normalaus 
svorio.

(Užbaiga bus)

Pa.'
SLA1 342 kuopos t nariai 

• kviečia visus lietuvius atsilan
kyti tą dieną ir linksmai pra
leisti laiką tyrame ore. Jeigu 
butų lietus, tai piknikas vis- 
tieks įvyks 29 dieną gegužės, 
nes p. Katinio u'kyje. yra už
tektinai pastogės. Bus labai 
gera muzika. Bus svečių iš 
Mahanoy City, Shenandoah, 
Pa., o iš Wilkes Barre atva
žiuos pilnas autobusas.

Kviečia SLA
342 kuopos nariai.

Lowell, Mass.
SLA 173 KUOPOS į? •susirinkimas’ įvyks sekmadie

nį, birželio 5 dieną, 3 valandą, 
po pietų, priprastoj vietoj. Vi
si nariai ir narės malonėkite 
dalyvauti, nes turime 
daug svarbių reikalų aptari
mui. Taipgi užsimokėkite už
vilktas mokestis, kad neliktu- 
mėt suspenduoti. Kviečia vi
sus kuopos valdyba.

L. Petkiavičius, 
SLA 173 kuopos sekr.

Los Angeles, Calif.
Mire Pranas Račkus, 

SLA 75 Kuopos Narys

Balandžio 29 dieną North 
Hollywood ligoninėje mirė 
Pranas Račkus (Račkaus
kas), 62 metų amžiaus. Iš 
Lietuvos velionis paėjo nuo 
Kalvarijos, Marijampolės ap
skričio. Į Ameriką atvyko 17 
metų amžiaus, ilgesnį laiką 
gyveno Detroit, Mich., o 1935 
metais persikėlė su šeima į 
Kaliforniją, tūlą laiką turėjo 
nuosavą biznį San Francisco, 
o vėliau persikėlė į Los An
geles ir čia pasekmingai ver
tėsi realstate biznije.

Velionis buvo nuoširdus lie

tuvis, su visais mokėjo gra
žiai sugyventi, visuomet lan
kydavosi susirinkimuose, prie 
SLA priklausė virš 40 metų 
ir buvo pavyzdingu nariu. 
Taipgi priklausė ir kitoms 
draugijoms, kaip TMD 8 kuo
poj, Kultūros ir Labdaros 
Klube, Amerikos Lietuvių- Pi
liečių Klube ir Balfo 13 sky
riuje ir prie Sandaros. Velio
nis Pranas dar jautėsi neblo
gai ir dalyvavo SLA 75 kuo
pos 50 metų sukaktuvėse ir 
Lietuvos nepriklauso m y b ė s 
minėjime, o po to pradėjo žy
miai jo sveikata eiti prastyn 
ir visai neilgą laiką pasirgęs 
namuose, o vėliau bgoninėje 
tik keletą dienų, užmerkė sa
vo akis amžinai.

Velionies Prano karstą puo
šė daug gražių gėlių vainikų. 
Jis buvo pašarvotas Adolfo 
Kasparo koklyčioje.

Gegužės 2 dieną, 10 valan
dą ryto susirinko virš šimto 
žmonių palydėti į paskutinę 
kelionę, kur buvo sugiedota 
“I am Going Home”. Atsis
veikinimo kalbas pasakė Lie
tuvos Genbės Konsulas dr. J. 
J. Bielskis, ministeris J. O. 
C. Norem ir K. Lukšis.

Solistė Florence Korsak pa
giedojo “Avie Maria”, o prie 
kapo atsisveikinimo kalbą pa
sakė Adelė Nausiedienė-De 
Rose.

Nubudime paliko žmoną 
Oną, sūnų Vilių, marčią, anū
ką ir daug giminių bei drau
gų.

Lai buna Tau, Pranai, leng
va ilsėtis šios šalies žemėje.

Tavo Kaimynas) P. ž.

Baltimore, Md.

SLA 64 KUOPOS 
sekantis susirinkimas šaukia
mas šių metų birželio mėn. 
12 dieną, Lietuvių Svetainėje,

Hollins ir Parkin gatvių. Pra
džia 2 valandą po pietų.

Visi nariai ir visos nares 
’ malonėkite dalyvauti ir užsi

mokėti savo mokesčius, nes 
liepos ir rugpiučio mėnesiais 
susirinkimai nebus laikomi. 
Todėl visi nariai bukite šiame 
susirinkime ir užsimokėkite 
mokesčius, kad neliktumėt su
spenduoti.

Anna Lukas,
SLA 64 kuopos sekr.

St. Louis, Mo.

SLA 214 KUOPOS 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, birželio 5 dieną, 2 valan
dą po pietų, pas finansų sek
retorių Antaną Simanavičių, 
4856 Oldenburg Avenue, St. 
Louis, Mo.

Šis susirinkimas yra svar
bus, tai visi nariai dalyvau
kite susirinkime. Turėsime 
nutarti kur toliau laikysime 
kuopos susirinkimus, nes Len
kų svetainė, kurioj laikyda
vome susirinkimus, sugriauta. 
Ateidami atsiveskite kandi
datų prirašyti prie SLA 214 
kuopos ir padidinti narių 
skaičių. Kviečia valdyba.

A. Simanavičia,
Finansų sekretorius.

Scranton, Pa.

SLA 30 KUOPOS 
susirinkimas bus laikomas 
birželio 1 dieną, 7 valandą 
vakare, K. of P. Hall, Church 
Avenue.

Liepos ir rugpiučio mėne
siai susirinkimai nebus laiko
mi, todėl prašomi visi nariai 
ir narės užsimokėti pilnai mo
kestis, kad neliktumėt sus
penduoti. Po šio susirinkimo 
kitas susirinkimas bus laiko
mas rugsėjo mėn. 7 dieną.

i Ona Zor^kaite.
, ' ĮĮ *



Gegužės 27, 1955

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 3-čio Bertainio, 1954 Metų

{eigos 1954 Mėty Liepos,

Kuopa Liepos RugpiuČio Rugsėjo
1 18159 11700 14934
2 2247 5809 3779
4 3761 7047 4407
5 7110 6323 10029
6 9065 ——• —— 8458
7 12049 16925 22505
8 3867 — —- —— — ■■

10 — _ 8445
11 34187 9741 12559
12 8254 10421 15682
13 16522 21818 , 13179
14 ——• ——• 35407 83967
15 — 6955 1794
16 14893 — —. 6562
17 5024 8930 18347
18 12639 16477 12912
19 2298 —— — — —
22 5165 3783 3038
23 .32154 27525 31123
24 3189 1775 ~ —i
26 1260 —• ***** —— '
27 13248 — ——

28 3527 5445 1964
29 9701 138Q7 2529
30 ■...... — ——• , 38188

31 15498 < __ — — -*—

32 5662 —— ——

33 — —— 8733 _ —

34 10135 10526 8968

35 16001 _ — . 36481

36 29805 28507 32412

37 2909 —— *—• — ——

38 •■MM 89664 98847

39 7176 3832 —- ——

40 10828 19983 6322

41 7972 ■ ■ ■■ _ — 20844

42 15886 18641 21211

43 14746 11 ■ 87465

44 .. " - — 19434 —— —-

45 9006 -------- —• —— —-

Rugpiučio ir Rugsėjo Mėn.

1 48 — -*.**. 3541 4060
48 912 912 821
49 8960 — — 4812
50 30273 23337 31143

'' « s 9426 . . ■ .1....— 2945
52 7914

, 54 — — 9867
55 10938 — — 12867
56 — —— 6111
57 180 99585 — —
58 2124 ——“ — — —
60 • 4014 17416 9957
62 13162 7968 4652
63 J9708 52240 85788
64 119.23 — — 20940
66 L4O88 — — 35204
67 — *—- — — 7650
68 '3741 4939 8722
70 3834 — —
73 2303 — — 11321
74 —• ' . ■■■'■ 7256 — —

75 1 1651 18119 16565
76 3725 7379 6785
77 9642 20960 28152
78 2384 —— 2384
79 **• *■*■■* 6346 3573
80 1315 • ——1

82 3515 3185 2734
83 "-------- 4014 --- —

85 , 2954 6801 2024
86 J 1021 ' 4449 5601
87 31329 15952 312

88 2169 6883 23146

89 7065 ——- —— 200

90 —* —■-* 7287 ———

92 3049 8571 3249

95 5185 2594 3379

97 1983 — ——• — ——

98 7263 .1541

99 -------- 940 — ——

100
101
102
103
104
105
106
107

'109

110
112
113
114
115
116
117
118
119
120
122
123
124
125
126
Pav,
127
128
129
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
146
147
149
152
153
155
156

7527

2550
27756

4621

11550 7956
—— —> —— ... ■*

4987 7465
— 2394
11013 20273
5348
4728 —. —i
4539 —‘ —

13063
: —/ — 8610

7819
13594
3462 — _

13939 15312
4872 * — —

— — • — —.
1511 1511

—— -- - _ —.
- 1 ■ ——— 1366
13446 15029
•— — 22876
17130 —i— ——«

" 1 ■ 978
17999 19126
32808 12614
——— — 8255
7756 3504

»■ —* —• 200<
12660

3621 —— —-
5892 ———-

—... - 11609
4558 13164

26598 16304
960 —* ——

18972
—• ■ 11201

4560 —' —•
1678 2959
.1908 —• ——
5665 11730
2349 ——

10880 —• ——
5226 — —"

— ——» 2838
1000 1425
7325 13680
5548 7042
5542 —■ —

29045
5034
1457
1511
2316

25156

25026

5106

46109
10567
31105

2424
696

9119
3848
5542

18664
10211
1868
4029

18375

5740
10019

T E V Y N E

157 X12149

t

5222 4315 230 1098 639 __ ’ <304

158 11068 10911 5773 232 5960 4273 5847 305 •

159 2399 3269 . 3795 233 — -- - 1920 *■» 11 306

160 2118 . *»*. ---» 234 — —• 19899 <308

161 2284 —■ • '■ — 2284 235 —* — 3870 — «— 309.

164 6432 m, 6192 5919 236 23660 32607 310

165 4751 4142 238 13011: 15618" 8540 311 ,
166 2570 ——• —* 2946 242 942 14059 7725 312 ;

167 — _ 6840 243 2328 — — ***** •*. UI. 313

168 —> ——« ■ 24915 245 54245 13683 15363 315

169 ***** - 3018 246 8203 7779 7666 316

170 3192 — ——• — 247 —• — 1594 317

171 ——1 1500 —■' '1 ■! 248 — — 4100 320

175 *M*M* 2114 3393 250 — — 9173 --- -- 321

177 — _ 300,8 252 2196 ——-— 1764 322

179 — ■*« ; 5378 — 254 2116 —■■■ .... 2166 326

180 — »—■»< 928 —* — 256 515 515 515 327

181 • n ■ ——* —— —— 2121 257 6390 ' ■ 1 ■ 11" *" — ■■ ——* 329
183 . —• — 3279 258 1267 3094 1267 330

485 6537 22470 15232 259 966 966 966 331

187 9646 — —“ 17604 260 22526 28027 24789 332

191 8871 —— ——• 11853 261 3118 >— — _ — 334
192 6544 7737 v ; 20938 262 5603 , — — 13573 341

193 »* ■'*- —-• 9922 — — 264 ——■ >■—1 —— 2502 342

194 —— — 18468 —— 265 —1 ■ » ■■ 2782 345
196 27268 14524 41061 267 4463 4692 5855 347
197, *1 — —■ —. 606 270 2962 2639 3119 349

198 5535 7668 11481 272 8121 10335 9837 350

199 5221 4185 -■ 3900 273 12470 — —- 10106 352

200 1862 — —■ 18333 274 —...... ""—'*» ' 23606 _ —. 353

203 10233 9013 9900 275 • 6210 9923 6306 354
204 * 7807 8947 2988 276 4832 357

205 10326 — " —• —
277 2681 2897 2597 359

207 9492 20091 9030 279 2072 *_ «■ m 2072 361
208 11013 7643 10412 280 3577 47,18 4060 362

209 .»*«- —— —— ... . 4131
281 3216 2304 1856 365

210 . . ■■ ■ ■- 3130 1570 283 _ ' 5098 —■ 367

211 30175 43480 38405
.284 ' .- .... ■■ ■■ ■■ 12153 369

212 2785 32229 6014
285 19131 10609 6998 371

214 5976 7613 9012
286 —■——• 4992 —— *— Adm.

215 3855 290 3585 — — *— — N. Y.
216 65448 t ” “ »■ ■—

292 2136 «■■■ ■ « •• •*— namo

217 «—• — 50644 293 3281 3814 4889 Nuošim-

219 6018
~ •- —

294 5694 - ■ ■" ——- — čiai
221 3473 2247 1488

12432 295 2130 ■ ■1 ■■ - '—** 2130 Sugra-

224 . —- —• - •— ■ 297 12348 ——* « 1 — 14167 žintos

225 5874
17724
3562

299 8711 —. — 13206 pasko-
226 12855 3795 300 12021 — — — los
227 2778 —

301 67552 27253 44085 193

3
♦

*.*■■■1 M*** ė* ■<** ***** 17933 Grand
7374

19543
4382

8930
21094 **. <**.** .

. 4750

Street,
Brook
lyn, ‘
N. Y. — — o04 4 5 •*•** —■■*!

9402 **—» 'M*** 621 E. •

8061 x
4244

6764
’ ...A,,--

3828
3870
8821

9859
4048

Main
Street,
Water
bury,
C on n. ■ —*» \ 7500 14906

——• •—• —— t '■ 3384 3405 S. L

1— "m* *

8643
2462

«***. MM* Halsui ■ 
Street,1' ■■

12274 7167
8724

45^07
»■ I. 1)1*1.***.

Chicago, 
ih. ----- —■ — 55991

1088

20791
4989

592 
1088

*■— —•

*— ——
4692

**i.m - —*11 H*

1088
3708

—1—*■ * 11....

t

818 W. 
18-th 
Street, 
Chicago,
Ill. . 17400 -------- 11475

8022 —--- —- —— 128 S.
■■■*** ■■ —— ----- 16356 Maine L- ■

7868 17174
9775

5060 Avenue,
Atlantic

***** 3734
4739 City,

N. J. 42123 100362 100895
*—. •*—«•
73879

10216
16098

4340
56857
•—** —

v 4853
**** ***—

42839
5067
7515

10742
Mich.
Avenue,
Chicago,

k *.***. *..1*ll*.* 8225 ’
*****

596
1731

956
6297

4199
839

SLA 48 
seimui, 
aukos 58200

3096 ,
6002
2985

2412
2639

17124

6828
2366
4086

SLA 48 
seime 
parduota 
litera-

369 1821 3232
turą — — 6020 --------

21480

1954974

14810

429937

21480

548004

Atmo
kėti 
bond- 
sai -------- 101625 --------

419385 130307 94500

Viso $42,931.00 $26,256.91 $29,604.30

M. J. Vinikas, 
SLA sekretorius.

Stasio Gegužio Paskaita, Skaityta SLA Pirmo 
Apskričio Suvažiavime 1955 Metų Balandžio 

24-tą Dieną, Shenandoah, Pa.

(Tęsinys)
Lietuvos gyvenimui kiek 

aprimus, ji sudarė ir pasira
šė jVairias sutartis su Rusija, 
Vokietija ir kitomis šalimis. 
Jungtinės Amerikos Valsty
bės pripažino Lietuvą kaipo 
savystovę valstybę, Lietuva 
(buvo priimta į Tautų Lygą ir 
skaitoma kaipo pilnateisė val
stybė ir lygi kitoms tautoms. 
Ypatingai Rusija, pasirašė 
net kelias sutartis viešai 
skelbdama ir atsisakydama 
bent kokių pretenzijų prie 
Lietuvos žemių, ir iškilmingai 
prižadėjo neperžengti jos sie
nų ir taikingai gyventi. Bet, 
dėja, kaip visas pasaulis žino, 
Rusija tas sutartis ir tuos, pa
žadus begėdiškai sulaužė. • ?

Lietuva per tą trumpą ne
priklausomo ir laisvo gyveni
mo laiką padarė tokią didelę 
pažangą, kad tiesiog sunku 
yra surasti valstybių istori
joj, kad butų galima nors da
linai palyginti. Kaip žinome, 
Lietuva yra ūkio šalis ir ran
dame, kad pasibaigus pirmam 
pasauliniam karui 450 šeimų, 
o 'tai buvo daugiausiai dvar
poniai, kurie per ilgus laikus 
naudojosi Lietuvos žemėmis, 
buvo savininkais ir valdė apie 

, tris milijonus hektarų žemės, 
reiškia, apie 22 nuošimčius 
visos dirbamos žemės. Po že
mės reformos, 1939 metais, 
tai yra prieš pat bolševikų j 
Lietuvą įsiveržimą jau buvo 
335,720 šeimų, kurios valdė 
10,671,048 hektarus žemės. 
Tuomet Lietuvos ūkiuose dir
bo ir sau pragyvenimą pelnė 
7B nuošimčiai visų Lietuvos 
gyventojų. Jie padarė tokią 
pažangą, kad bėgyje dešim
ties metų prieš pat antrąjį 
pasaulinį karą, javų augini
mas pas juos padidėjo visu 
šimtu nuošimčių. Sviesto iš
vežimas į užsienius pakilo nuo 
2,051 tono iki 16,386 tonų. Ki
tose ūkio srityse, irgi viskas 
pagerėjo, o ypatingai augini
mas gyvulių.

Transportacijos srityje, Lie
tuva nuo Rusijos paveldėjo iš 
viso 750 kilometrų šiauriųjų 
gelžkelių, 1937 metais Lietu
va jau turėjo 1,837 kilemet- 
rus plačiųjų gelžkelių ir bė
gyje vienų metų pervežė 3,- 
672,200 pasažierių arba ke
leivių. Taipgi 2,302,200 tonų 

įvairių prekių. Sulaukus 1938 
metų Lietuva turėjo 2,000 ki
lometrų pirmos rūšies vieške
lių ir 30,536 kilometrus pa
gerintų kelių. Be šito, žymiai 
pagilino, Klaipėdos prieplauką 
ir įsteigė Šventojoj naują žve
jams uostą. Lietuva rūpinosi 
žmonių sveikata, pristatė li- 
goninų, įvedė pašalpos ap- 
draudą, ir kreipė ypatingos 
domės į tuos gyventojus, ku
rie gyvena toliau nuo miestų 
ir medikalių centrų. Įvedė 8 
valandų darbo dieną ir plačiai 
rūpinosi matėrijaliu žmonių 
gyvenimu.

Kultūroje, moksle, Lietuva 
labai sparčiai žengė. Laiko
tarpiu virš 20 metų neprik
lausomo gyvenimo, Lietuva pa
jėgė įkurti 2,417 mokyklų su 
5,520 mokytojų ir 314,424 
mokiniais. Be šito, Lietuvoje 
buvo aukštųjų mokyklų, se
minarijų, universitetų ir 25 
amatų mokyklos su 310 mo- > 
kytojų ir 2,764 mokiniais. Tai 
yra pažanga, kuria mes visi 
galime gėrėtis.

Prasidėjus antram pasauli
niam karui, Rusijos viešpačiai 
sumanė Lietuvą pasiimti sau 
ir pradėjo statyti visokių rei
kalavimų. Mat kaip vėliaus 
paaiškėjo, tai Rusija su Vo
kietija buvo padariusios slap
tą sutartį, kad Lietuvą pasi
dalyti, bet dėl šito ir tarp jų 
iškilo ginčai ir po įvairių per- 
traktacijų, Hitleris pardavė 
'Lietuvą Stalinui už, $7,500.000 
auksinių dolerių. Rusija jieš- 
kodama priekabių ir norėda
ma Lietuvą užgrobti, 1940 
metų gegužės mėnesio 25 die
ną padarė Lietuvai užmetimą 
buk tai Lietuva yra pavogusi 
Rusijos du kareiviu. Lietuvos 
valdžia tatai užginčino ir siū
lė sudaryti bendrą komisiją ir 
padaryti investigaciją, bet 
Rusija į tai niėko neatsakė, 
ir 1940 metų birželio 15 dieną 
skaitlingi pulkai Rusijoj ka
riuomenės Lietuvą užėmė. Ci
vilizacija per amžius prisimins 
tą dieną kaipo begėdiškiausį 
Rusijos pasielgimą.

Aišopo Pasakose randame 
vieną aprašymą, kuris mano 
supratimu šitam atsitikimui 
yra artimas ir pilnai pritai-' 
komas. Vieną kartą Vilkas 
besivalkiodamas surado upelį 
ir užsimanė atsigerti vandens. 

Jis vandenį begerdamas pa
matė tam pačiam upely mažą 
Ėrytį irgi vandenį begeriant. 
Tuojau Vilkui užėjo noras tą 
Ėrytį sudraskyti ir suėsti, 
bet kad turėti nors vilkišką 
pasiteisinimą, tai Vilkas su
tiko: Ei, tu pasitrauk iš ten, 
nes man vandenįį drumsti. 
Ėrytis Vilkui atsakė, kad tai 
ne tiesa, nes aš stoviu upely 
žemiau tavęs, o sudrumstas 
vanduo prieš kalną negali į 
tave bėgti. Po to Vilkas rus
tai sako: Kam tu mane per
nai šiuo metu koliojai? Nega
li tai būti, atsakė išsigandęs 
Ėrytis, nes pernai šiuo metu 
dar aš nebuvau gimęs. O 
k?m tu ganaisi mano ganyk
lose — sušuko Vilkas? Ir tai 
negali būti — atsakė Ėrytis, 
nes aš dar nešiu ragavęs žo
lės. Na tiek to — atrėžė Vil
kas, ar tu manai, kad , aš dėl 
tavo išsisukinėjimų liksiu be 
pietų? Ir tai pasakęs šoko 
prie Ėryčio/jį sudraskė ir su
ėdė. Bet Ėrytis prieš mir
siant dar išdejavo: Tironams 
bile pasiteisinimas yra geras, 
bet atmink, kad tas tau ant 
naudos neišeis.

(Užbaiga bus)

TIK MES ESAME 
JŲJŲ VILTIS

s Europoje, šiapus geležinės 
uždangos, dar vargsta apie 10 
tūkstančių lietuvių. Iš jų apie 
3 tūkstančiai asmenų, pagal 
naują (įstatymą gali atvykti į 
Ameriką.. Bet jiems reikalin
gos garantijos. Suprantama, 
jas gali parūpinti tik gerašir
džiai Amerikos lietuviai. Aiš
ku, čia visiems yra darbo ir 
visus vienodai riša artimo 
meilės pareiga: brolius iš var
go vaduoti. Padarykime tai, 
<be atsikalbinėjimų ir atidėlio
jimų. Sudarykime garantijas 
arba suraskime sponsorius. 
Bostono BALFo 17-to sky
riaus valdyba, gavo iš BALFo 
Centro reikalingų informacijų 
ir blankų garantijoms suda
ryti. Bostono lietuvių patogu
mui informacijos gaunamos 
šiose . vietose: “Keleivio” re
dakcijoje, 636 E. Broadway, 
Lietuvos Garbės Konsulate, 
395 West Broadway, South 
Boston, Mass. Minėtose įstai
gose ne tik gausite informa
cijų, bet rasite sąrašus trem
tinių, norinčių ir galinčiu at
vykti į Ameriką. Čia rasite 
pažįstamų ir prietelių. Prašo
me pasirinkti kas, ką pagei

daujate.
Blankų užpildymas. — Jas 

užpildyti be atlyginimo pasi
žadėjo (p. J. J. Romanas, gy
venas 395 Broadway, S. Bos
tone; Tel. SO 8-7635. Priėmi
mo valandos: kiekvieną dieną 
nuo 6 iki 9 vai. vakaro, šeš
tadieniais nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Pageidautina 
geriausiai <. skambinti telefonu 
ir susitarti dėl pasimatymo.

Bostono BALFo. 17-to sky. 
valdyba nuoširdžiai dėkoja 
bendradarbiams, ir prašo vi
sų geros valios lietuvių talkos 
ir paramos sudarant tautie
čiams garantijas. Nepamirš
kime, kad tik mes esame jųjų 
viltis ir paguoda.

Bostono BALFo
Skyriaus Valdyba.

Lietuvybės Išlaikymo 
Tarnybos 

Paaiškinimas
Š. m. sausio 1 dienos Eltos 

biuletenio Nr. 1 įdėtame LIT 
Valdytojo pranešime VLIKui 
PLA reikalu buvo pasakyta, 
kad “šią įstaigą turėtų atei
tyje perimti musų instucijos 
JAV, nes šios įstaigos ir pa
tarnavimais galės naudotis 
tik Š. Amerikos gyventojai”. 
Šis „pareiškimas sukėlė kai 
kur klaidingų interpretacijų. 
Šiuo pranešama, kad LIT 
Vąldytojas savo pranešime 
turėjo galvoje tik šio meto 
emigracijos sąlygas, kuriose 
PLA medžiaga parankiausiai 
gali pasinaudoti Šiaurės Ame
rikoje gyvenantieji.

Tai tačiau nedegraduoja 
Pasaulio Lietuvių Archyvo į 
lokalinę, įstaigą, nes ji, kaip 
ir jos pavadinimas rodo, ren
ka apie'viso pasaulio lietuvius 
archyvinę medžiagą, kuri 
ateityje bus Nepriklausomos 
Lietuvos valstybės dispozicijo
je. Šia proga visi tautiečiai 
dar sykį prašomi visą turimą 
archyvui tinkamą medžiagą 
siųsti PLA dir. V. Liulevičiui, 
Chicago 29, Ill., 2601 West 
Marquette Road.

Manchester, Conn..
Kuopos Susirinkimas

.’ a>, 1 '

SLA 207 kuopa gegužės 8 
dieną susirinkime nutarė se
kantį susirinkimą laikyti vie
na savaite anksčiau iš prie
žasties rengiamos gegužinės.

Gerb. SLA 207 kuopos na
riai, ateikite į kuopos susirin
kimą birželio 5 dieną, Lietu
vių Svetainę, 2 valandą po 
pietų.

SLA 207 kuopos rengiama 
gegužinė įvyks birželio 12 
dieną, Hauri-Gauri parke, 
Broad Brook, Conn.

Broliai ir sesutės, Manches
ter/) ir apylinkės, ' kviečiami 
atsilankyti į musų gegužinę 
birželio 12 dieną. Prasidės 12 
valandą dieną ir tęsis iki 9 
valandai vakaro. Bus gero 
alučio išsigerti ir skanių už
kandžių, taipgi puiki orkes
trą šokiams.

Rengėjai kviečia visus.
A. Biretta.

Lawrence, Mass.

SLA 41 KUOPOS 
susirinkimas įvyks šių metų 
birželio 5 dieną, 1 valandą po 
pietų, LPK svetainėje, 41 
Berkeley Street, Lawrence, 
Mass.

Visi nariai ir visos narės 
pasistenkite dalyvauti šiame 
susirinkime,' nes tai yra pas
kutinis susirinkimas prieš va
saros sezoną. Taipgi yra daug 
svarbių reikalų apvarstyti, 
nes per vasarą nebus laiko
mi susirinkimai. Nepamirški
te užsimokėti mėnesines mo
kestis, kad neliktume t suspen
duoti. Visus kviečia komite
tas.

A. Yukno,
SLA 41 kuopos sekr.

Pittston, Pa.

Klubo Auksinis Jubiliejus

Lietuvių Piliečių Draugiji
nis ir Pašalpos Klubas šiais 
metais minės 50 metų gyva
vimo sukaktį.

Kad tą garbingą sukaktį 
gražiai atžymėti, reikalinga 
gerai prisirengti, todėl nu
tarta klubo namo priekį nu
dažyti. Šiam reikalui ir ki
tiems, susidarys nemažai iš
laidų jų padengimui, reikės 
ieškoti įplaukų. Tą lengvai ga
lima atsiekti rengiant pramo
gas. Pirmoji pramoga klubo 
rengiama gegužės 29 dieną, 
kumpio vakarienė.

Be skanios vakarienes, bus 
dar ir išsigerti, muzikos ir ki
tokių pasilinksminimų, o 
svarbiausia, tai įžangos do
vana “didėlis kumpis”. Vaka

rienė bus 6 valandą vakaro. 
Įėjimas tik $1.00.

Klubas prašo vietinius ir 
apylinkės lietuvius atsilanky
ti. A. G.

Susivienijimo Kuopų 
PARENGIMAI

Akron, Ohio — Susivieni- 
mo 198 kuopos gegužinė į- 
vyks birželio mėn. 12 dieną, 
Winterpreen Lodge, Route 

, 261, Wooster Avenue, Akron, 
Ohio. Visi vietinių kuopų na
riai ir geros valios lietuviai ir 
lietuvaitės kviečiami dalyvau
ti šioje SLA 198 kuopos ge
gužinėje ir linksmai, drauge 
su kuopos nariais, laiką pra
leisti. .

—o—
New Kensington, Pa. — Su

sivienijimo 192 kuopos ren
giama graži gegužinė-piknį- 

] kas įvyks sekmadienį, birželio 
19 dieną, Peacock Inn žaliuo
jančiam darželyje. Prasidės 
pirmą valandą po pietų ir tę
sis iki vėlai vakare. Rengėjai 
kviečia kuopos narius ir vi
sus vietinius ir apylinkėse gy
venančius lietuvius ir lietuvai
tes dalyvauti piknike.

—o—
Manchester, Conn. — Susi

vienijimo 207 kuopos geguži
ne įvyks sekmadienį, birželio 
mėn. 12 dieną, Hauri-Gauri i 

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

NEW YORK-BROOKLYN. Radijo Draugija įsteigta 1928 m. 
Vedėjas Juozas Ginkus, 495 Grand St., Brooklyn 11, N. Y. 
EV 4-9293. Pranešėjas Juozas Valakas. WWRL — 1600 
k. Girdima šeštadieniais 1:30—2:00 vai. po pietų.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 1:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WPIT —■ 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitiene.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma-, 
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinė 
valanda 7:00—8:00 vakare.

parke, Broad Brook, Conn. 
Visi kuopos nariai ir vietiniai 
ir apylinkių geros valios lie
tuviai kviečiami dalyvauti Su
sivienijimo 207 kuopos gegu
žinėje ir linksmai dieną pra
leisti.

—o—
So. Boston, Mass. — Susi

vienijimo 308 kuopa rengia 
pikniką-gegužinę liepos mėn. 
3 dieną, Brocktono Ramovės 
parke. Rengėjai prašo visų 
vietinių ir apylinkėse gyvuo
jančių kuopų narius ir visus 
lietuvius jau dabar pradėt 
ruoštis, o atėjus liepos 3 die
nai važiuoti į Ramovės par
ką ir linksmai praleisti sek
madienio popietį.

—!—o—
Detroit, Mich. — Susivie

nijimo 352 kuopos gegužinė- 
piknikas įvyks birželio mėn. 
5 dieną, Birutės sode. Jau da
bar pradėkite ruoštis prie S. 
L. A. 352 kuopos gegužinės, 
o atėjus birželio 5 dienai va
žiuokite į pikniką ir tyrame 
ore linksmai praleiskite sek
madienio popietį.'

Ansonia, Conn. — Susivie
nijimo 66 kuopos metinė va
karienė įvyks gegužės mėn. 
29 dieną, sekmadienį, lietuvių 
šv. Antano parapijos salėje. 
Pradžia 6 valandą po pietų. 
Visi kuopos nariai ir vietiniai 
geros valios lietuviai ir lietu
vaitės kviečiami dalyvauti 66 
kuopos vakarienėje ir links
mai praleisti laiką.
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penkerių 
“Lietuvių 
Vokietijo-

Viso ----------
Nuo pradžios

J. Bielskis su žmona, Br. Rai
la, J. Gliaudą, K. Barauskas 
ir kit.

gegu-
Klubo 
šeimi-

s.
ir 
s.
ir

.—-.........   L------- $657.25
melų bendrai viso -------- - $10,094.25

M. J. VINIJKAS, 
SLA Sekretorius

8 
s.
8 
s.

3148 W. 63rd St., Chicago 29, BL
Telefonas Republic 7-7868

VADOVAS j SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

a

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, Ijl. Y

LANKĖSI redakcijoje

Praeitą šeštadienį, gegužės 
21 dieną Tėvynės redakcijoje 
ir centre lankėsi dainininkas 
ir chorų vedėjas Pranas Rim
kus iš Kalifornijos. Prieš ke
liolika metų p. Rimkus gyve
no New Yorke, vėliau persikė- 

saulėtą Kalifor- 
įsikuręs Calisto- 
San 
buvusių draugų 
atvyko juos ap-

lė gyventi į 
niją ir buvo 
goj, netoli 
tai pasiilgęs 
newyorkiečių, 
lankyti ir kartu praleisti ato
stogas šaltesniam ore, ta pro
ga aplankė ir Tėvynės redak
ciją.

Pakeliui į New Yorką, bro
lis Rimkus buvo sustojęs Chi- 
cagoje ir Clevelande, kur jis 
esąs gyvenęs ir turi draugų. 
Su retu svečiu maloniai pasi
kalbėta apie Kalifornijos lie-

Francisco

“KANOJA

°
•UEK „

S

J

Tolimo Šaukimo

Nupiginti 
Mokesčiai

Vakarais po 6 valandos 
ir visą Sekmadienį 

Iš 
NEW YORK

Philadelphia, Pa.
Baltimore_____
Cleveland, Ohio _ 
Chicago _1____
Los Angeles!___

CITY

tuvių gyvenimą ir kitais įvai
riais klausimais.

Mirė Elzbieta Leliašienč, 
SLA 126 Kuopos Nare

Šių metų balandžio 14 die
ną mirė Elzbieta Leliašienė, 
Susivienijimo 126 kuopos il
gametė narė. Velionė prie Su
sivienijimo prisirašė 1920 me
tais lapkričio mėn. 7 dieną, 
buvo gera narė ir sekė orga
nizacijos reikalus.
; Ji buvo gimus Lietuvoje 

1884 metais vasario 10 dieną, 
Pavesakės kaime, Mikališkių 
valsčiuje, Marijampolės ap
skrity. Palaidota Kalvarijos 
kapinėse, Long Island City.

Lai Tau, mylima 
buna lengva

drauge, 
ilsėtis šaltoje 

Amerikos žemelėje, o nuliūdi
me likusiai šeimai ir gimi
nėms reiškiu užuojautą.

| < Draugas.

Brooklyn, N. Y

Paskutinis Pakvietimas į 
vasarinį Moterų Balių

Pa-

Moterų Vienybės metinis 
pavasarinis balius, kaip jau 
Tėvynėje buvo pranešta, į- 
vyks šį panktadienį, gegužės 
mėn. 27 dieną, gražioje Show
boat Banquet Hall, 814 Ja
maica Avenue, Brooklyne. 
Pradžia 8:30 valandą vakaro.

Iš praeities žinoma, kad 
•brooklynietės moterys visuo
met savo metinius pavasari
nius balius suruošia gražiai, 
moka atsilankiusius svečius 
ir viešnias maloniai priimti ir 
pavaišinti. Taip bus ir šiais 
metais jų baliuje, o gal ir ge
riau, nes man teko nugirsti, 
kad šiame baliuje ,bus dar 
kas tokio nepaprasto, ko pir- 
mesniuose baliuose nebūdavo. 
Norėdamas iš anksto sužinoti 
tą nepaprastą buvimą, vienos 
iš rengėjų paklausiau kas to
kio bus, bet ji atsakė, kad 
dabar viskas laikoma slapty
bėje, . kas 
sužinos ir 
ną dalyką 
kad šiame
orkestras šokiams, tai daly
viai galės smagiai pasišokti 
svetainėje ir užbaigti pavasa
rinį sezoną gražioje vietoje, 
nes greitai prasidės išvykos į 
tyrą orą.

Todėl nepraleiskite šio Mo
terų Vienybės gražaus ba
liaus, gegužės 27 dieną jame 
dalyvaukite, o aš užtikrinu, 
kad busite patenkinti. Iki pa
simatymo baliuje.

Aš Busiu.

atė i s į balių, tas 
pamatys. Tik vie- 
galiu pasakyti, tai 
baliuje gros geras

New Haven, Conn

ką. Čia sutiksite daug savo 
senų draugų, nes į Sandaros 
piknikus visuomet suvažiuoja 
daug žmonių iš įvairių vieto
vių. Iki pasimatymo piknike.

Vietinis.

SLA 185 KUOPOS 
susirinkimas įvyks birželio < 7 
dieną, 7:30 valandą vakare, S. 
L. A. 185 kuopos salėje, 3901 
Alder Street.

Visi nariai yra kviečiami 
atsilankyti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti šiame 
pusmetiniame susir i n k i m e. 
Ateidami atsiveskite kandida
tų prirašyti prie .SLA 185 
kuopos. Kviečia Valdyba.

“Lietuvių Dienų” gegužės 
mėn. numeryje įdomų pasi
kalbėjimą duoda dail. Ado
mas'Varnas. Be to, tame pa
čiame numeryje rašo: M. 
Galdikienė, dr. J. Bielskis, Ig. 
Šeinius, dr. Ą. Šapoka ir kit. 
Telpa virš 70 įdomių ir aktu
alių nuotraukų iš viso pasau
lio lietuvių gyvenimo ir veik
los. Birželio numeryje prade
dami įdomus Rapolo Skipičio 
atsiminimai iš 1940-1945 me
tų laikotarpio. Tame numery
je rašys: dr. J. Leimonas, dr. 
A. Tarulis ir kit.; bus duoda
mas pasikalbėjimas su VLIKo 
VT pirm. K. Zaikausku.

Poetas Bernardas Brazdžio
nis, gyvenąs Bostone, persi
kelia su šeima į Los Angeles. 
Yra pakviestas perimti vado
vauti “Lietuvių Dienų 
nalui.

Susivienijimo nariai, 
turite šeimas ir jos dar nėra 
nariais, įrašykite jas į Susi
vienijimą šio 70 metų sukak
tuvinio vajaus metu ir tapki
te šimtaprocentinėsmis šeimo
mis.

Californijoje Malonu Gyventi
Suteikia informacijas ir patar

nauja namus įsigyti. Charles Luk- 
sis ir bendradarbiai: B. Budriunas 
ir P. V. Raulinaitis. Kreipkitės į:

LITHUANIAN REALTY CO. 
3502 W. Pico Blvd.

Ijoh Angeles 19, Cal. RE. 4-8278.

Praeitą sekmadienį, 
žės 8 dieną Lietuvių* 
salėje įvyko linksmas 
niškas pobūvis paminėjimui
Motinų Dienos. Kaip praeitais 
keliais metais, taip ir šiemet 
moterys atnešė savo pagamin
tus valgius, sudėjo ant stalų 
ir kiekvienas pasiėmė kas ką 
norėjo. Valgių buvo labai 
daug ir skanių.

Annita Navickaitė ir p. 
Goods labai gražiai padaina
vo. Pobūvį suruošė Moterų 
Klubas, vadovaujant p. Sty
les, klubo pirmininkei. Buvo 
dvi gražios dovanos, viena 
dėl Gold Star motinos ponios 
Naujokaitienės, o kita dėl po
nios Gatulienės, kuri turi dau
giausia anūkų.

Dėkojame visoms moterims 
už jų didelį pasidarbavimą.

J. R.

Los Angeles, Calif

Gen. St. Raštinio atsimini
mai jau įpusėti surinkti. Pir
moji jo atsiminimų dalis iš
eis šią vasarą, gi antroji da
lis — 1955 metų pabaigoje. 
Abi dalys turės po virš 400 
pusi.'ir bus gausiai iliustruo
tos. Jau yra nemaža užsisa- 
kusiųjų šiuos atsiminimus iš 
anksto. Leidžia “Lietuvių Die
nų” leidėjas A. P., Skirtus.

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprw»taxna lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi. • -HdWW

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

Labai Reta ir Gera Proga Aprūpinti 
Savo Gyvenimą Visam Amžiui

Parduodama arba išnuomojama gerai įrengtas moderniš
kas restoranas, didelis baras ir salė.

Salė yra greta restorano, sienos dekaruotos lietuviškais 
paveikslais ir talpinanti ne mažiau 350 asmenų. Tinka susirin
kimams, vestuvėms ir kitiems dideliems parengimams. Esanti 
scena gali būti naudojama vaidinimams, koncertams ir orkes
trui šokių metu.

Parduodant namą ar išnuomojant barą, restoraną ir salę 
pirmenybė duodama lietuviams.

Del sąlygų prašome teirautis šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30th Street, New York, 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529
arba

MR. B. J. SCHEGAUS
195 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y.

Tel. EVergreen 7-1241

Jei myli Lietuvą ir jos istoriją, domiesi pasaulio 
karine padėtimi, mėgsti geras iliustracijas ir jieškai 
lengvai skaitomų, bei įdomių beletristikos kūrinių, 
o svarbiausia, nbri būti gerai informuotas, išsirašyk 
KARĮ. Įsigyk bent vieną KARIO egzempliorių susi
pažinti. KARYS yra nepartinis lietuvių patriotų, 
iliustruotas mėnesinis žurnalas. Kartą pradėjęs jį 
skaityti lauksi jo kiekvieno naujo numerio su pasi
ilgimu. Rašyk:

. KARYS , ‘
680 Bushwick Ave., Brooklyn 121, N. Y.

Gausi vieną egzempliorių nemokamai. 
Prenumeratos mokestis metams tik $5.00

JOHN NAGHTEN * CO 
ESTABLISHED 1868, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange. Chicago, Dllnola

SfcJA

SftJA
SfcJA

Tautinės demokratinės minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kultūriniais, politiniais, Lietuvos lais
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir t.t. 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia
lus skyrius “Vivat Academia”, ;
]2 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJA c/o Mr- virbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

SftJA
SfcJA

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

i Gegužes 21 (Dieną, 1955 Metų x

išmokėtos pomirtinės
JUOZAS RADVILAVIČIUS, 16- kp., Harrisburg, Ill., 

gimęs lapkričio 20, 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė vasario 20, 1914 m., mirė birželio 2, 1954 
m. Velionio sunui, John Radville, pomirtinės išmo
kėta —į------------------------------------ ----------- $71.00

ELZBIETA BUČ1NSKIENE, 50 kp., Binghamton, N.
Y., gimus birželio 11, 1907 m., Binghamton, N. Y.
Prie SLA prisirašė kovo 5, 1929 m., mirė gegužės
5, 1955 m. Velionės vyrui, Adolph Buchinsky, po
mirtinės išmokėta ------------------- ----- - ----------- $300.00

JUOZAS BABRATIWS, 57 kp., Worcester, Mass., Gimęs 
liepos 30, 1884 m., Trakų apskr., Lietuvoje. Prie 
SLA prirašė lapkričio 6, 1927 m., mirė sausio 5, 
1955 m. Velionio vaikams: Pranui ir gonui Baibrai- 
čiams, pomirtinės išmokėta ---------------- - $600.00

JULIUS TVAR1ONAS, 207 kip., Manchester, Conn., gi
męs rugpiučio 15, 1897 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 10, 1940 m., mirė balandžio 20, 1955 
m. Velionio moteriai, Agotai Tvaronas, pomirtinės 
išmokėta-- --------------------———---------- $500.00

PAULINA JOCIENE, 260 kp., Chicago, Ill., gimus bir
želio 28, 1884 m., Tauragės apskr., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė kovo 1, 1930 m., mirė vasario 19, 
1955 m. Velionės dukterei, Mary Astor, pomirtinės 
išmokėta ___________________ _________ _ $150.00

VINCAS KASPARAVIČIUS, 275 kp., Springfield, UI.,
■ j gimęs birželio 25, 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA pri

sirašė vasario 12, 1928 m., mirė gegužės 4, 1955 
m. Velionio brolio dukters sunui, John Chestnut, 
pomirtines išmokėta ____________ ________  $437.00

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių 1S lietuvifikosioe 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos*-- 
5.50, KaiAdoje—5 doleriai. Už laikraMJ galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ“ gauna 
bargan Ugi jie gauna darbą ir užsidirbau

ADRESAS: “NEPRIKLĄUSOMA LIETUVA**, 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai 
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

J. Vitenas, virš 
metų* redagavęs 
Dienų” žurnalą, o 
je leidęs ir redagavęs “Žibu
rius”, gegužės mėn. 7 dieną 
išvyko į Washingtoną. Dirbs 
US Information Agency žiny
boje. Buvo surengtos jam 
pas leidėją A. Skiriu išleistu
vės, kuriose, be redakcijos 
narių, dalyvavo prof. M. Bir
žiška, Lietuvos konsulas dr.

nuėjus krau-

lietuviškai ir 
lengvų pasim

636 Broadway,SLA 142 KUOPOS 
susirinkimas įvyks birželio 5 
dieną, priprastoj vietoj ir pri
prastu laiku.

Prašomi visi nariai ir narės 
dalyvauti šiame susirinkime 
ir užsimokėti duokles, kad ne- 
liktumėt suspenduoti. Visiems 
yra žinoma, kad musų kuopa 
vasaros metu liepos ir rugpjū
čio mėnesiais susirinkimų ne
laiko. Po šio susirinkimo se
kantis bus rugsėjo 4 dieną.

J. Pikelis,
SLA 142 kuopos pirm.

AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret,

kM;— 40c
- 55c 
_ 85c 
$1.20 
$2.00

Šitokį yra būdingi nuo sto
ties iki stoties mokesčiai 
už pirmas tris minutes 
kiekvieną vakarą po šeštos 
valandos ir visą Sekmadie
nį (federalių mokesčių ne- 
įskaičius).

ŠAUKIT NUMERĮ Tai 
dvigubai greičiau!

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalu Vedėjas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

Worcester, Mass.

i

Worcester, Mass

Bus Gražus Piknikas

Tolimi Šaukimai 
kainuoja tiek mažai 

bet kuriuo laiku
bet kur

• ALT Sandaros 16 kuopa 
rengia gražų pikniką gegužės 
29 dįeną, Babrausko pavilio- 
ne, Leicester, Mass. Gros ge
ras orkestras šokiams, veik 
bufetas atsivėdinimui ir bus 
skanių užkandžių.

Rengėjai kviečia vietinius 
ir apylinkėse gyvenančius ge
ros valios lietuvius ir lietuvai
tes dalyvauti piknike ir links
mai tyrame ore praleisti lai-

SHAUNS
* (Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Foroet Parkway Button) 
Woodhaven, N. X.

Suteikiam garbingas laidotu
me*. Koplyčia* euteUdam na- 

mokamal misos* dalys* 
mleeto.

Laidotuvių Direktoriai i r. W. SHAUNS IB 
». B. SHAUNS 

Tel. Virginia 7-4*09

Viso _------ --------------------------------------- $2,058.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $51,355.03

išmokėtos ligoje pašalpos
J. JUKNIS, 4 kp., Sioux City, Iowa. Sirgo 8 sav.aites
J. DELTUVA, 29 kp., Westville, Ill, Sirgo 4 s.
V. ULEVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo
K. VILEIŠIS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 6
J. LĖNOMIS^ 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo
J. BARDIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 4
M. PUNDIENE,. 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 7 s. ir 2 d.
A. LEPA, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s. ___ ______
A. TUNKALIS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 5 s. ——___
B. NAVITCKAS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 1 s. ir 2 d. .
M. DEGESIUNAS, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 8 s. ___
A. ŠIMKUS, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 2 s. __________
C. POZNASKY, 194 kp., Roxbury, Mass. Sirgo 5 s. ir 5 d. ..
P. KLEIZIENĖ, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 3 s. .
M. DAUKŠAS, 257 kp., Peoria, Ill. Sirgo 8 s. ..............
J. BERTULIENE, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 8 s. --------
A. KUZLA, 334 kp., Warehouse Point, Conn. Sirgo 8 s;

$48.00 
24.00 
24.00 
39.00 
48.00 
47.00 
51.00 
72.00 
18.00
8.00 

364)0 
18.00 
26.25
18.00 
72.00 

. 54.00 

. 54*00
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NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europol 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir ‘‘Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšt! savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje —• $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicago)© — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba Money Order} to
kiu adresu:

> NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS




